
Comune di Camporotondo di Fiastrone
Provincia di Macerata

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it

COPIA DI DETERMINAZIONE

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA

DETERMINAZIONE NUMERO 29 DEL 16-05-2022 REG.GENERALE N.51

OGGETTO:Acquisto dalla ditta Halley Informatica SRL delle licenze software per
l'utilizzo dei servizi "E-Government" e "Messi Notificatori".

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il
quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03/01/2022 con il quale si è provveduto a nominare, con
decorrenza dal 01/01/2022, il Vice Segretario Comunale Dott. Pier Carlo GUGLIELMI
Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – Servizio affari generali istituzionali,
Segreteria, Servizi demografici, Statistici, Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi
culturali, di Polizia Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del
D.Lgs. 267/2000;

Premesso che gli uffici di questo Comune sono dotati di apparecchiature informatizzate
per la gestione del bilancio, contabilità, personale, servizi demografici e gestione
segreteria, acquistati dalla ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica;

Vista la proposta di rinnovo della convenzione per il Servizio di “Soluzione SIOPE+” per
l’anno 2022, presentata dalla ditta Halley Informatica srl di Matelica ed acquisita al
Protocollo dell’Ente al n. 4895 del 26/11/2021, al prezzo complessivo di € 625,86 IVA
Inclusa, stesse condizioni e prezzi già praticati nell’anno 2021;

Considerato che il Comune non ha inteso procedere al rinnovo della convenzione per il
suddetto servizio, ma che invece ha chiesto l’attivazione delle licenze per l’utilizzo delle
procedure “E-Government” e “Messi Notificatori” per rendere immediata e automatica la
pubblicazione degli atti e dei documenti nel sito internet istituzionale del Comune;

Vista la proposta inviata dalla ditta che per le procedure suddette e attività di

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 29 del 16-05-2022
- pag. 1 –

CAMPOROTONDO di FIASTRONE

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


addestramento per la parte dell’e-government ha inviato preventivo per complessivi 378,00
euro oltre IVA;

Rilevato che al finanziamento della spesa si può far fronte con i fondi disponibili al Codice
di Bilancio 01.02-1.03.01.02.006 (ex Cap. 119) del Bilancio Pluriennale 2022/2024 in corso
di predisposizione;

Preso atto che:

in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come
modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, è fatto obbligo ai
Comuni di servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione
per gli acquisti di valore pari o superiore ad € 5.000,00, sino al valore sotto soglia
europea;

il valore della fornitura da acquisire è inferiore ai € 5.000,00 oltre iva 22% e pertanto
non sussiste l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico o dei sistemi telematici di
negoziazione;

ai sensi dell’art. 1, comma 2, del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge,
con modificazioni, n. 120 dell’11.09.2020, le Stazioni Appaltanti procedono
all’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a € 139.000,00;

Tenuto conto che l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, prescrive che gli acquisti di lavori,
servizi o forniture debba essere preceduta da apposita determinazione a contrarre,
indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono
alla base;

Ritenuto che trattasi di spesa indispensabile per garantire il funzionamento degli uffici e
dei servizi gestiti dall’Ente;

Dato atto che il servizio di che trattasi, ai sensi della vigente normativa in materia (Legge
n. 136/2010 e Legge n. 187/2010) riporta il seguente codice CIG: ZA2351282C;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) Di acquistare, dalla società Halley Informatica S.r.l. di Matelica, le licenze software per
l’utilizzo delle procedure “E-Government” e “Messi Notificatori” e attività di formazione per
la parte relativa all’e-government, per un costo di euro 378,00 oltre IVA e quindi
complessivamente di 461,16 per il primo anno – CIG: ZA2351282C;

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 29 del 16-05-2022
- pag. 2 –

CAMPOROTONDO di FIASTRONE



3) Di dare atto che, per l’anno 2022, il servizio di “Soluzione SIOPE+”, non verrà
acquistato e che quindi l’impegno di spesa previsto con la determinazione n. 9 del
03/02/2022 pari complessivamente a € 625,86, viene diminuito a 461,16 euro;

4) Di imputare la complessiva spesa di € 461,16 al Codice di Bilancio
01.02-1.03.01.02.006 (ex Cap. 119) del Bilancio Pluriennale 2022/2024 in corso di
predisposizione;

5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento previa presentazione di
regolare fattura elettronica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 29 del 16-05-2022
- pag. 3 –

CAMPOROTONDO di FIASTRONE



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE

UFFICIO RAGIONERIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in
esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

che la presente determina:-

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 16-05-2022 ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 16-05-2022

Camporotondo di Fiastrone li 16-05-2022

IL Vice Segretario
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è
divenuta esecutiva il giorno 16-05-2022 con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria
da parte del responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 16-05-2022

IL Vice Segretario
* F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 29 del 16-05-2022
- pag. 4 –

CAMPOROTONDO di FIASTRONE

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it


* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del D. Lgs n. 39/93.

AREA SEGRETERIA-RAGIONERIA n. 29 del 16-05-2022
- pag. 5 –

CAMPOROTONDO di FIASTRONE


